

**бюджетное учреждение социального обслуживания Вологодской области
«Комплексный центр социального обслуживания населения
Вожегодского района»**

ПРИКАЗ № 183-ОД

29 декабря 2021 года

**О внесении изменений в приказ
от 5 февраля 2018 года № 53-ОД
«Об утверждении Положения
об антикоррупционной политике»**

В соответствии с п. 2 статьи 13.3. Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (с изменениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Приложение к приказу директора БУ СО ВО «КЦСОН Вожегодского района» от 5 февраля 2018 года № 53-ОД «Об утверждении Положения об антикоррупционной политике» следующие изменения:

в абзаце втором п.1.4. раздела 1 «Общие положения» слова «ответственных за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в Учреждении» заменить словами «ответственных за профилактику коррупционных и иных правонарушений»;

п. 4.1. раздела 4 «Должностные лица Учреждения, ответственные за реализацию Антикоррупционной политики Учреждения» изложить в следующей редакции:

«Руководитель Учреждения организует работу по противодействию коррупции, в том числе, исходя из стоящих перед Учреждением задач, специфики деятельности, штатной численности, организационной структуры Учреждения, назначает лицо или несколько лиц, ответственных за профилактику коррупционных и иных правонарушений.»;

в абзаце первом п. 4.2. раздела 4 «Должностные лица Учреждения, ответственные за реализацию Антикоррупционной политики Учреждения» слова «ответственного (ответственных) за работу по профилактике коррупционных правонарушений в Учреждении:» заменить словами «ответственного (ответственных) за профилактику коррупционных и иных правонарушений:»;

в абзаце третьем пп. 6.1.7. п. 6.1. раздела 6 «Реализуемые Учреждением антикоррупционные мероприятия и процедуры, порядок их выполнения» слова «ответственным за работу по профилактике коррупционных правонарушений в

Учреждении» заменить словами «ответственным за профилактику коррупционных и иных правонарушений.»;

в п.8.2. раздела 8 «Порядок пересмотра настоящего Положения и внесения в него изменений» слова «Должностное лицо, ответственное за работу по профилактике коррупционных правонарушений в Учреждении» заменить словами «Должностное лицо, ответственное за профилактику коррупционных и иных правонарушений».

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.

И.о. директора



Т.Н. Банис